
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

Registro Determinazioni Centrale Committenza 
N. 21/2019 

 
 
 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

 
Centrale Committenza 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

OGGETTO: Efficacia dell’aggiudicazione, con determinazione n. 258 del 24/07/2019, dei 
lavori di “Miglioramento sismico della scuola primaria Cardinal Celso 
Costantini e dell’annessa palestra – 1° lotto”, in Comune di Zoppola - CIG 
794437841E - CUP H56E12000100002. 

 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Centrale Committenza 

 
Premesso che: 

- con determinazione a contrattare n. 222 del 26/06/2019, il Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici del 
Comune di Zoppola (PN), associato alla Centrale di Committenza, ha indetto una procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori di “Miglioramento sismico della scuola primaria Cardinal Celso Costantini e dell'annessa 
palestra - 1° lotto”, in Comune di Zoppola; 

- con determinazione n. 20/2019 del 05/07/2019, la Responsabile della CUC ha approvato la documentazione di 
gara ai fini dell’indizione, quale Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda, Porcia, Roveredo in 
Piano e Zoppola (codice CFAVCP – 00010A2), di una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera 
c-bis, del D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, per l’affidamento dei lavori di che trattasi; 

- il CUP dell’opera è H56E12000100002; il CIG acquisito dal RUP di Zoppola è 794437841E; 

 

Dato atto che: 

- con determinazione n. 258 del 24/07/2019 del Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici del Comune di 
Zoppola (PN), sono stati affidati all’impresa COSTRUZIONI MARTINI S.R.L., codice fiscale e partita iva n. 
01759180936, con sede in Cimolais (PN), Zona Industriale Pinedo n. 13 - cap 33080, i lavori di che trattasi; 

 
Visto l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 (Codice), il quale prevede che l’aggiudicazione divenga efficace 
dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale; 
 
Dato atto che, a seguito di accertamenti d’ufficio, avviati autonomamente e tramite AVCPass, si è constatato che 
l’impresa succitata è in possesso di tutti i requisiti richiesti dalla Lettera di Invito, ovvero in particolare: 
 
Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs 50/2016): 
- dai certificati del casellario giudiziale, nulla, ai fini della partecipazione alla presente procedura, risulta a carico 
dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3, del Codice, dell’impresa appaltatrice (cert. n. 3838456/2019/R del 
19/08/2019); 
-dal certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato non risulta “nulla” a carico 
dell’impresa appaltatrice (certificato n. 3838416/2019/R del 19/08/2019); 
-dalla verifica presso la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.), risulta l’iscrizione dell’impresa aggiudicataria 
nella WHITE LIST (data iscrizione 08/11/2018, con validità di dodici mesi); l'iscrizione nella White-List tiene 
luogo della comunicazione e dell'informazione antimafia liberatoria anche ai fini della stipulazione, approvazione 
o autorizzazione di contratti o subcontratti relativi ad attività diverse da quelle per le quali essa è stata disposta; 
-l’impresa non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato preventivo o di procedimento per 
la dichiarazione di tali situazioni (Verifica in AVCPass di data 19/08/2019); 
-per quanto concerne gli obblighi inerenti il collocamento disabili, di cui alla L. 68/1999 e s.m.i., la ditta risulta 
non essere tenuta agli obblighi collocamento disabili poiché occupa stabilmente meno di 15 dipendenti, giusta 
dichiarazione sostitutiva resa in sede di gara dall’impresa appaltatrice, nonché riscontro di verifica della Regione 
FVG - Ufficio Collocamento Mirato di Pordenone, con nota prot. Regione FVG n. 92068 del 22/08/2019; 
-l’impresa risulta non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento di imposte e tasse ai sensi dell’art. 80, comma 4, del D.Lgs 50/2016 (elaborata il 20/08/2019); 
-l’impresa risulta in regola relativamente agli adempimenti contributivi (Durc richiesto il 15/07/2019, valido sino 
al 12/11/2019); 
-dalla consultazione del casellario delle imprese del sito web dell’A.N.A.C., non risultano annotazioni rilevanti a 
carico dell’impresa appaltatrice (consultazione del 19/08/2019); 
 
Ritenuto, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016, a seguito di accertamento dei requisiti testé indicati, 
di dichiarare efficace l’aggiudicazione approvata con determinazione n. 258 del 24/07/2019, del Responsabile 
dell’Area dei Servizi Tecnici del Comune di Zoppola (PN), con la quale sono stati affidati all’impresa 
COSTRUZIONI MARTINI S.R.L., come sopra citata, i lavori di “Miglioramento sismico della scuola primaria 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

Cardinal Celso Costantini e dell'annessa palestra - 1° lotto”, in Comune di Zoppola; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 del 18.04.2016 e smi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di attestare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016, in esito agli accertamenti in ordine al possesso 
dei requisiti di ordine generale effettuati, che l’aggiudicazione – con determinazione n. 258 del 24/07/2019, del 
Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici del Comune di Zoppola (PN), con la quale sono stati affidati 
all’impresa COSTRUZIONI MARTINI S.R.L., come in premessa indicata, i lavori di “Miglioramento sismico 
della scuola primaria Cardinal Celso Costantini e dell'annessa palestra - 1° lotto”, in Comune di Zoppola - è 
divenuta efficace (CUP: H56E12000100002; CIG: 794437841E). 
 
2. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici del Comune di 
Zoppola per la stipula del contratto, trascorso il termine dilatorio di “stand still”, ex art. 32, comma 9, 
D.Lgs.50/2016. 
 
3. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 2, del Codice, il presente atto nel sito web del Comune di Porcia 
– Amministrazione Trasparente - e nel sito del Ministero delle Infrastrutture. 
 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 23 agosto    2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 



 Atto n. 21 del 23/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 23/08/2019 10:01:01
IMPRONTA: 1AF09A861A93AEF4C182FAAB93781E7697A7C8D0D32E279B44D2C134DE9B4448
          97A7C8D0D32E279B44D2C134DE9B44488BFC5ACB2D18D7AE358C0ABC261B9709
          8BFC5ACB2D18D7AE358C0ABC261B9709DD30B26C33F4828634DFEF7C7DFD392D
          DD30B26C33F4828634DFEF7C7DFD392DBBD225C1AA92F537B9DE15C217B3F38D


